弘 高 技 専 号 外

令和７年９月２４日

報道機関 各位

青森県立弘前高等技術専門校長

（ 公 印 省 略 ）

地元企業等と連携した植樹活動の実施

本校の運営につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
本校の総合建築科では、昨年に引き続き地元企業等と連携し植樹活動を実施いたし

ます。
植樹活動を行い、山林の再生と森林資源の循環を図り、その重要性の理解を深め、地

元企業と共に次世代に向けて脱炭素社会の実現を目指すことを目的としております。
つきましては、取材について御配慮くださるようお願い申し上げます。

記

 （１）日時

     令和７年１０月９日（木）９時５０分から１４時４０分まで

      （少雨決行、荒天の場合中止といたします。）

（２）場所

    株式会社津軽バイオマスエナジー社有林（平川市小国地区）

（３）参加団体等

     ①青森県立弘前高等技術専門校総合建築科学生（１８名）及び職員

     ②株式会社津軽バイオマスエナジー

     ③弘前地方森林組合

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

青森県立弘前高等技術専門校
訓練第二課 総合建築科 主幹 成田 一輝

電話番号 ０１７２－３２－６８０５

青森県立弘前高等技術専門校 校長 印部 一靖

（別紙）

 〇タイムスケジュール

〇場所詳細

【黒石方面からお越しの方】

 県道13号沿い、「いとく平賀店」を左折

（※大鰐方面からお越しの際は右折になります）

             ↓

県道282号を直進（約20分）

        ↓

津軽高原ゴルフ場様を通過し１km程度の場所

※津軽高原ゴルフ場様（平川市小国深沢18-42）を目標として、

 お越しいただけますようお願いいたします。

〇当日ご用意いただくもの

 長靴は各自でご準備下さますようお願いいたします。

時間 スケジュール 備考

8時50分 学校発

9時30分 トイレ休憩 平川市共同公営墓地着

9時40分 平川市共同公営墓地発

9時55分 植樹会場着(平川市小国地区)

（15分） 服装確認、整列、事前打ち合わせ

10時10分 あいさつ、出席者紹介

事業説明（津軽バイオマスエナジー）

注意事項（弘前地方森林組合）

進行は弘前校

10時20分 午前の植樹作業開始

12時00分 午前の作業終了、あいさつ、昼食、トイレ休憩

（60分） 平川市共同墓地公園往復

13時00分 あいさつ、午後の植樹作業開始

14時20分 片付け

14時30分 学生からお礼のことば、記念撮影

14時40分 植樹会場発(平川市小国地区)

14時55分 トイレ休憩 平川市共同公営墓地着

15時05分 平川市共同公営墓地発

15時45分 学校着